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Spesialisert rehabilitering må styrkes – ikke svekkes! 

Norges Parkinsonforbund krever at regjeringen og de regionale helseforetakene 
sørger for at kjøp av spesialiserte rehabiliteringsdøgn følger de faglige behovene til 
personer med Parkinsons sykdom (PmP) og deres pårørende. Tilbudet må 
opprettholdes til minst like mange personer som i dag. 

Parkinsons sykdom er den raskest økende hjernesykdommen i verden. Det forventes en 
dobling i antall tilfeller globalt de neste 20 årene. For personer med sykdommen vil det 
kreves livslang tilgang til god, spesialisert rehabilitering for å kunne opprettholde best 
mulig hverdagsmestring. 
 
Forbundet er bekymret for at kapasiteten innen spesialisert rehabilitering blir dramatisk 
kuttet i anbudsprosessene. Vi etterlyser den faglige begrunnelsen, og roper et varsku når 
de regionale helseforetakene kutter rehabiliteringsdøgn og vektlegger pris foran kvalitet. 

Forbundet opplever at helseforetakene kjører sitt eget løp i anbudsprosessene - tross at 
Stortinget klart har bedt om at rehabilitering innenfor nevrologifeltet prioriteres. Vi ser at 
de politiske føringene ikke blir lyttet til i helseforetakene, og forventer at regjeringen tar 
grep nå. 

En rapport fra Menon Economics (2024) anslår at Parkinsons sykdom koster samfunnet 
28 milliarder kroner i året. Direkte kostnader til helsetjenester utgjør 5 milliarder. Kun 2 
prosent av disse brukes på avgjørende rehabilitering. Det er en altfor lav prioritering av 
rehabiliteringen.  

Riksrevisjonens rapport om rehabiliteringen i helse- og omsorgstjenestene (2024), som 
er overlevert Stortinget, konkluderer med at nesten ingenting har blitt bedre på 
rehabiliteringsfeltet siden forrige undersøkelse i 2012. Stortinget sier at rehabilitering er 
viktig – Parkinsonforbundet ber regjeringen følge opp.  

Parkinsonforbundet ber regjeringen og de regionale helseforetakene sørge for at kjøp av 
rehabiliteringsdøgn følger de faglige behovene til PmP og deres pårørende. Tilbudet må 
opprettholdes til minst like mange som i dag. Det gis best av de som har god tverrfaglig 
kompetanse og rehabiliterer etter dokumenterte metoder. 

Forbundet forventer at helsemyndighetene sikrer lik tilgang til spesialisert rehabilitering 
for alle PmP, uavhengig av helseregion og bosted. 

Gardermoen 10. november 2024.   
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